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Remiss av Riksarkivets föreskrifter om gallring 
av handlingar och uppgifter inom 
informationsutbyten mellan myndigheter 

Kontorsyttrande över remiss från Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat förslag till Riksarkivets föreskrifter 
om gallring av handlingar och uppgifter inom informationsutbyten 
mellan myndigheter (Dnr KS 2025/1397) till stadsarkivet.  

Ett ökat informationsutbyte mellan myndigheter innebär att 
informationsmängden i myndigheters arkiv kommer att öka med till 
största delen kopior av handlingar eller duplicering av likalydande 
information. Riksarkivet har remitterat ett förslag på föreskrifter som 
reglerar gallring av handlingar och uppgifter inom 
informationsutbyten.  

Stadsarkivet ser positivt på möjligheten för statliga myndigheter 
som lyder under Riksarkivet att gallra handlingar och uppgifter 
inom informationsutbyten, men anser att gallringen redan regleras 
av befintliga föreskrifter från Riksarkivet.  

Bakgrund 
För att förebygga, förhindra, upptäcka och utreda brott, fusk, 
regelöverträdelser och felaktiga utbetalningar finns det ett flertal lagar 
som reglerar informationsutbyten och uppgifts- och 
underrättelseskyldighet mellan myndigheter. Flera aktuella utredningar 
har analyserat behovet av att utöka informationsutbyte mellan 
myndigheter, vissa har resulterat i nya lagar bland annat lagen 
(2025:170) om skyldighet att lämna uppgifter till de brottsbekämpande 
myndigheterna och fler lagar eller lagändringar är på gång1. 

De lagar som hittills har införts innebär att flera myndigheter har fått 
väsentligt större förutsättningar att ta del av uppgifter från andra 
myndigheter.  

 
1 Delbetänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – behov 
och föreslagna förändringar (SOU 2024:63), slutbetänkandet Ökat 
informationsutbyte mellan myndigheter – några anslutande frågor 
(SOU 2025:45) samt Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – en 
ny sekretessbrytande bestämmelse (prop. 2024/25:180). 

Handläggare
Jessica Mablin Johansson
Telefon: 08-50828309

Till
Kommunstyrelsen

Stockholms stadsarkiv Tjänsteutlåtande
Dnr SSA 2025/6053
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Ärendet 
Stadsarkivet har fått möjlighet att yttra sig över remissen Riksarkivets 
föreskrifter om gallring av handlingar och uppgifter inom 
informationsutbyten mellan myndigheter.  

Riksarkivets förslag utgår från att ett utökat informationsutbyte mellan 
myndigheter medför att informationsmängden i myndigheters arkiv 
kommer att öka genom att det skapas kopior av handlingar och 
uppgifter eller en duplicering av likalydande information. För att 
undvika onödig dubbelarkivering inom statsförvaltningen har 
Riksarkivet tagit fram ett förslag på föreskrifter som reglerar gallring 
av handlingar och uppgifter inom informationsutbyten. I förslaget 
definieras kopia som en duplicering av information – helt eller delvis – 
oavsett form eller medium.   

Det är endast handlingar som har kopierats eller duplicerats och som 
tagits emot eller lämnats ut som ett led i ett informationsutbyte med 
stöd i lag eller förordning eller till följd av en uppgifts- eller 
underrättelseskyldighet och som görs i syfte att förebygga, förhindra, 
upptäcka och utreda brott, fusk, regelöverträdelser och felaktiga 
utbetalningar som får gallras. 

Enligt förslaget är en förutsättning för gallring att myndigheten 
dokumenterar vad informationsutbytet eller uppgifts- eller 
underrättelseskyldigheten har inneburit, vilka åtgärder som har 
vidtagits och vilka handlingar eller uppgifter som har förmedlats.  
Det finns redan stöd att gallra dubbletter och kopior i Riksarkivets 
föreskrifter (RA-FS 2021:6) om gallring av handlingar av uppenbart 
ringa betydelse och handlingar som är generiska för styr-, stöd- och 
kärnverksamheter men gallring medges endast för dubbletter och 
kopior som uppstår inom den egna myndigheten och gäller inte för 
kopiebildning mellan myndigheter. I RA-FS 2021:6 finns inte heller 
något dokumentationskrav i enlighet med förslaget.  

Av samma anledning kan myndigheter inte använda stödet för gallring 
av handlingar som inkommit för kännedom och som inte föranlett 
någon åtgärd, om de även i övrigt saknar betydelse i RA-FS 2021:6. 
Även om ett informationsutbyte inte leder till någon åtgärd behöver 
informationsutbytet eller uppgifts- eller underrättelseskyldigheten 
dokumenteras och kunna spåras i efterhand. 

I Riksarkivets föreskrifter och allmänna råd (RA-FS 2021:7) om 
gallring av handlingar inom stödverksamheter får handlingar i ärenden 
rörande utlämnande av allmänna handlingar gallras. Syftet med 
medgivandet är att gallring kan ske av handlingar i ärenden rörande 
utlämnande av allmänna handlingar enligt tryckfrihetsförordningen 
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(TF). I förhållande till informationsutbyten mellan myndigheter anses 
det inte utgöra ett sådant utlämnande av allmän handling.  

Det är den avlämnande myndigheten som ansvarar för bevarande och 
gallring av de ursprungliga handlingarna och i förslaget medges ingen 
gallring för dessa. Sådana handlingar och uppgifter får gallras om det 
finns andra bestämmelser om gallring. Det medges inte heller gallring 
för handlingar och uppgifter som tillförs ett ärende på mottagande 
myndighet, om inte handlingarna och uppgifterna i ärendet får gallras 
enligt andra bestämmelser om gallring.  

De föreslagna föreskrifterna föreslås träda i kraft under 2026.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av enheten Främja stadens informationshantering 
samt stadsarkivets förvaltningsjurist. Övriga remissinstanser är 
stadsledningskontoret i Stockholms stad. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsarkivet ser över lag positivt på den föreslagna gallringen av 
kopior och likalydande information som uppstår i ett led av 
informationsutbyte mellan myndigheter. Minskad onödig 
dubbelarkivering ger en mer effektiv och hållbar arkivhantering. 

Generellt ställer sig stadsarkivet frågande till behovet av en helt ny 
föreskrift. För dubbletter och kopior som uppstår i den egna 
myndigheten, både för avlämnande och mottagande myndighet, finns 
det redan stöd för gallring i RA-FS 2021:6. Att gallring av dubbletter 
och kopior som skapas vid ett informationsutbyte endast medges om 
dokumentationskravet uppfylls kan framgå med en anmärkning i 
tabellen i ovannämnda föreskrift. Om ett informationsutbyte inte leder 
till en åtgärd eller ett ärende hos den mottagande myndigheten bör 
stödet i RA-FS 2021:06 för handlingar som inkommit för kännedom 
och som inte föranlett någon åtgärd, om de även i övrigt saknar 
betydelse kunna används med ett liknande dokumentationskrav i 
tabellen. 

Stadsarkivet konstaterar att föreslagen föreskrift tydligare kan peka ut 
vilken information som gallringsmedgivandet omfattar. För att 
tydliggöra omfattningen och till exempel underlätta sökning föreslås 
ett tillägg i rubriken, exempelvis Föreskrifter om gallring av 
handlingar och uppgifter inom informationsutbyten mellan 
myndigheter för att förebygga, förhindra, upptäcka och utreda brott, 
fusk, regelöverträdelser och felaktiga utbetalningar. Det föreslås även 
att det tydligare framgår vilka myndigheter som aves i samtliga 
paragrafer i 3 kapitlet.  
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Stadsarkivet instämmer i att myndigheterna bör dokumentera vad 
informationsutbytet har inneburit och vilka åtgärder som har vidtagits. 
Dock ser stadsarkivet att förslaget kommer innebära arbetsinsatser i 
form av dokumentation för att möjliggöra gallring på den mottagande 
myndigheten när handlingarna eller uppgifterna inte har lett till någon 
åtgärd eller något ärende. I förslaget saknas en konkretisering kring hur 
informationsutbytena ska dokumenteras. Det saknas även en analys 
över hur stor arbetsinsatserna blir för myndigheterna för att uppfylla 
dokumentationskravet.  

Lennart Ploom 
  

Stadsarkivarie,    
Stockholms stadsarkiv   
 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lennart Ploom, Stadsarkivarie 2025-11-25


		2025-11-25T11:27:29+0100




